exisset & iuxta ciuitatē eum cōuenissent/per latus hominē uulneribus cōfoderunt. Hyrcanus uero cum factū intellexisset/obstupuit/rediens ad se cōsultit Herodē quod esset factū uel qui Malchū in terfessissent. Cūq; herodes responderet Cassiū hoc iussisse/laudauit factū nā maliuolū & nimis patriā eum puaforē esse criminabat. Hanc ergo pro iniquitate in Antipatro cōmissa Malchus poenā soluit. Cassio uero discedere de Syria maxima per iudaeā cōcitatē turba i hierosolymis cū Eolix cōtra Fafelū una cum militibus armaret. Herodes at ad Fāniū rectorē damasci proficiscēs/cū hoc audisset & in fratris solatiū festinare cuperet/egritudine prohibet. Fafelus tamen foelicē superans in aliqua eū turre cōcludit quem postea sub pactionis foedus dimisit. Hyrcanū poenae acculans q; multa sub beneficia p̄mittens/inimicis suis fauorē p̄deret. Itaq; frater Malchi multa tūc occupans loca obtinuit & Masadam omnium munitissimā contra quem herodes inualitudine liberatus exercitū duxit & auferens omnia loca quae cōprehenderet sub pactionis lege cum dimisit. Antigonus aut aristoboli filius ut militiam congregauit & Fāniū pecuniis redemit/ptolomeus Minei eum propter cōgnationem ad iudaeam ducebāt/auxiliūq; etiam ei praebebat Mariō quem reliquerat Cassius tyrioz Tyrannū. Nam hic Syriam oēm potentia capiens custodiuit. Marion aut Galileā finitima inuadēs/ tria eius castella occupauit. Cōtra quē herodes cum uenisset oia quae ille tenuerat abstulit. Tyriorū uero custodes cū humanitate dimisit/quibusdā ēt & dona praestitit/propter ciuitatis fauorē. Cū hac ergo egisset obuiauit antigono & proelio cōmissio uicit & poenae altiora iudaeae tenentē fortiter expulit/ uictoriaq; potius ad Hierosolymā uenit/ibiq; coronas ei tā hyrcanus quam populus ob uirtutis p̄mium offerrebāt. Nā cognatus hyrcani per affinitatem credebāt/ideoq; magis defendebat eum ueluti ductus neptem suam fratris aristoboli filiā ex quatriū maritum extitit & duag; foeminarū pater. Habuit siquidē priorē uxorē noie Doir popularem ex gente nostra ex qua prior filius ei concipitur antipater. Cassium itaq; cū antonius & Caesar in philippensi campo uicissent sicut & ab aliis demonstratū est/post uictoria caesar ad italiā reddiit. Antioius autē ad asiā regressus est. Cūq; uenisset in bithyniā/legationes undiq; obuiauerunt ei. Tunc & iudaeoz nobilissimi accusabant Fafelū & herodē/dicēs noie tantū hyrcanū regē extare/hos uero oēm patentiē uel possidisse. Herodē tamē antonius maxime honorauit/cū ad eum uenisset satisfacere pro accusatiōibus pp̄ quod accidit aduersarios eius nec sermone aliquid ipetrasse/nam hoc acquisierat pecuniis herodes ab antonio. Sed cū Ephesi peruenisset antonius/destinauit hyrcanus p̄ncipes sacerdotū nostraq; gens legationē ad eū aueam deportantē coronā & supplicatē/quatenus iudaeos a Cassio abductos nō extante bello scribere ad prouinciā liberos relaxari/terraq; t̄pibus cassi subrepta restitui. Antonius uero iusta saube poe postulationes cōsiderans/referibit iudaeis & hyrcano mādās ēt simul & Tyris decreta hmōi cōtinētia. Marcus antonius ip̄erator hyrcano p̄ncipi sacerdotū & rectori gentis iudaeoz salutē. Si ualeatis laetamur/ualeo & ego cū exercitu meo. Lyfimachus Pausanie uel Iosippus minei uel Alexander theodori legati. Ephesi ad me uenientes/porē Rome consecrā legationem renouarunt & hanc quoq; p̄ te tuaq; gente sedulo disposuerunt/dum demonstrarēt tuū erga nos fauorē. Quod dum intellexisset ex decretis & sermonibus familiaritatē erga nos seruare/moresq; optimos uelros & religionē cōsiderasse/pp̄rium te nobiscū esse iudicauimus. Sed cū totā asiā nostri populiq; romani aduersarii percurrissent/qui nec ciuitatibus nec templis pepercerunt/nec iusurandū quod statuerant quiescā seruauerunt/nos nō tam pro eoz tantū crimine/sed uelut pro cōmuni oīum salute in auctores scelerum quae in iudaeos uel alios cōmissa sunt iudicauimus. Quoz facinore solē auersū extimauimus/q; talia in caesare cōmiserunt. Impias uero eoz insidias Macedonia tanquā in suo nefandissimo receptaculo suscepit cum sceleratissimas eoz malignitates partes philippenses capi obtineant/quae loca maxima usq; ad mare/montesq; munitos occupauerāt/ut poenae cunctos transitus sicut unū introitū custodirent/ quos ad eorum damnationem pro conatibus iniustis grauatos deiecit. Sed & Brutus cum philippis confugisset/circumseptus a nobis eiusdem perditionis merito cui Cassius particeps inuentus est. Quibus oppressis/imposterū pace frui licebit & asiā respirare a bellorum afflictione liberatam. Igitur cōem pacem facimus cum auxiliatoribus a deo nobis donatam & tanq; de maxima peste Asiā releuatā per nostram refouemus uictoriam. Memores ergo uesti gentē iudaicam curauimus reddere laetorem. Litteras quoq; per ciuitates proposui/quatenus siqui liberi seu ferui uenundati sint/sub C. cassio/seu per duces eius absoluantur. Super hac & donationibus a me uel Dolobella clementer oblati uos uti cupio/nec nō & Tyrios uolentos uobis esse prohibeo/ uel quātaeunque possident iudaei cōsententia restitui praecipio/coronam uero quā destinastis accepi. Marcus antonius ip̄erator. Tyriorum magistratibus curiae populoz salutem. Cum mihi occurrissent Ephesi Hyrcani p̄ncipis sacerdotum & rectoris iudaeorum legati/dixerunt prouinciam uos eorū tenere quam inualistis sub aduersariorum nostrorum Tyrannide. Quod uos pro imperio bellum suscipientes iusta & pia prouidentia iudicauimus/obliuiosos gratia/uel transgressores iusurandi punientes. Volo ergo & uestram pacem/cum auxiliatoribus nostris cōstare/quae ab hostibus accepistis

accepistis/hac nō cōcedimus nisi restituant. Nā neq; puincias/nec exercitū qsq; illoz senatu praestante suscepit/sed uolētē surripuit/dū auxiliū eis praebent q; iniqua cōcupiscūt. Quapropter cū illi poenā deditisset/nostros auxiliatores scipimus sine mora recipere q; pus possedisse noscunt. Vos quoq; siq; p̄ dia Hyrcani rectoris iudaeoz pauloante. C. Cassio bellū illicitū p̄ducēte cōtra nostrā puincia ablata possideris reddite/nec aliqua uiolētā eis ingeratis/unde laedi possint. Siquid uero iusti contra eos haberis/dū ad locū uenerimus/liceat allegationibus uti/nos autē auxiliatoribus singula iusta cōsideratione seruauimus. M. Antonius ip̄erator. Tyrioz magistratibus curiae populoz salutem. Edictū meū uobis destinauit/de quo curā uos habere scipio/quatenus in tabulis publicis describatur litteris latinis uel graecis & loco eminentissimo descriptū ponat/unde ab oibus relegi possit. Marcus Antonius ip̄erator ac triuphator dixit. Quomodo. C. Cassius alienā puincia sub exercitu cōstitutā & auxiliatores dep̄dauit & deuaustauit iudaeoz gētem amicissimā populo Romano arrogantia illius armis cōculcantes edictis & decretis ab illo deprædata renouamus/ut restituant hac nobis nostris auxiliatoribus & quāta corpora iudaeoz uenūdata sunt sicut pus libera remittant & possessiones poribus dominis resignent. Siquis autē his nostris edictis nō obedierit/ulcisci in eo satisfacientes causā promittimus. Hac eadē & Sydoniis & Antiochenis & arabibus conscripsit quae tpe oportuno referemus/ut signa prouidentiae Romanorum circa nostrā gentem extitisse clareant.

De morte legatorum iudaeae qui cum ad Antonium post uictoriam Macedonia/in Syriam uenissent indignante inuenerunt q; herodem accusarent. Capi. XXIII.

Post hac autē dū Antonium ad Syriam pergeret. Cleopatra ei per Ciliciā obuiauit & amore suo detinuit ubi iterū cētum potentissimi iudaeorum ad eū perueniunt accusantes Herodem cū Fafelo. Contradicebat autē eis Messalla defendendo iuuenes Hyrcano p̄sentē qui socer iam herodis erat. Cūq; ambas partes antonius audisset/consultauit hyrcanū qui magis gentem obtineret. Illo uero respondente herode & fratre eius Antonius familiaritatem cū eis habens propter paternam hospitalitatem/quā cum Gabiniō pater eorum praesens fecerat/hos quidem ambos terrarchas ordinauit & cōmisit eis iudaeorum negocia. xy. autem ex resistentibus ligauit ut eos occideret nisi recularet herodes. Sed neq; ita de relegatione reuersi requiescebant. At cum Antio rufius in Tyro occurrisset/multis iam corruptus pecuniis ab herode uel fratre eius antonius praesidibus locorū praecipit legatos iudaeorū nouis rebus studentes torquere & herodi praebere principatum. Mox autem herodes sedentes ante ciuitatē cum hyrcano nunciavit & petiuit eos recedere/ne ad certamen uenirent/ne magnum malū eis eueniret. Cui dum quidam nō consentient recedere & quasi contrarij restitissent. Mox Romani milites decurrentes cum armis eos inuadunt & quibusdam ex ipsis peremptis/multos uulneribus laniabant/residuiq; fugientes cum nimio metu ad propria redierunt. Clamante uero populo contra herodē incitatus Antonius uinctos interfecit. Secundo tamen anno Syriam obtinuit pacorus regis filius & Barzafraanes satrapa parthum. Quo tpe & ptholomeo minei defuncto filius eius lysanias in regno succedens/componit amicitias cum antigono Aristoboli filio. Sarrapatq; praedictum sibi cōiunxit/cuius & amicitias nimis cōfidebat.

De expeditione Parthorum contra syriam/per quam Aristoboli filius Antigonus regno restituitur. Capi. XXIII.

Antigonus autem promittit mille talenta & quingentas mulieres Parthi offerre. Si hyrcano p̄ncipatu priuarent & ipsi traderent/herodemq; cū suis interficerent. Quod nō cōpleuit licet parthi cōtra iudaeam expeditionē parassent ducente eos antigono. Nam Pacorus per maritima. Satrapa uero Barzafraanes per mediterraneam ingreditur. Tunc Tyrii excludunt pacorum. Sydonii autem uel ptholomenes suscipiunt turrim equitū quam idem pacorus in iudaeam destinauerat/ uexaturā prouinciā & antigonē adiuturā ducē pincernarū regis eis proponens. At cū a Carmelo mote quidā iudaeorū ad antigonū uenissent parati ad auxilia/per quos sperabat partē aliquā puinciae Antigonus capere. i. ad locū qui p̄mi nuncupatē/dūq; ei quidā occurrissent ad Hierosolymā cū suis ascendit ubi ēt cōgregatis multis/ contra reginā aulā puenire statuit & hanc expugnare/ nisi Fafelus & herode/ proelio p̄ forū cōmissio eos uicissent & cū eum in templo conclusissent/ dirigit armatos ut p̄pinquas domos tenerent/ quos populus cū ipsis domibus igne cōsumpsit/ quā iniquitatē paulo post herodes a resistentibus ultione exegit. Cūq; singulis diebus inter se iacularentur/expectabat populus multitudinē de prouincia in quinquagesima celebratione uenturam. Instant ergo festiuo die/ cū in ciuitatē multa milia hominū armata uel inermia congregarentur/ compleuerunt templum cum ciuitate qui uenerunt/ praeter aulam quam herodes cum paucis militibus custodiebat. Cūq; Fafelus murum seruaret. Herodes cum suis excuriebat super hostes. Qui cum fortiter pugnaret & multa milia fugaret/multi ad templum/quidam etiam ad exteriorem ualium confugerunt. Nam & Fafelus fratrem adiuuabat. Pacorus autem dux parthorum cum paucis equitibus Antigono petente ad ciuitatem peruenit/in prospectu quidē tanq; seditionē solutus/ uerum antigono

rum antigono principatum praestaturus. Cui dum Faselus occurrisset & hospitio suscepisset. Pacorus dolum aliquem meditatus flectit eum legationem ad Barzafranē deducere. Faselus itaq; nihil suscipiens acquieuit. licet herodes minime approbaret propter Barbaros perfidia. Sed tamē Pacoro aliisq; prosperare hortantibus petreuerunt legationē ferēs Hyrcanus & Faselus. Pacorus uero cum ducentos equites & decē hoīes qui liberi dicunt eis reliquisse praecessit. Cūq; Galilaeam intrassent cum armis eis occurrunt prouinciae custodes Barzafrans & primum quidē eos studiosē suscepit. ac munera praestitit. post uero eis contrebant insidias. Faselus tamē suis prope mare reuertebat. Vbi cū audisset Antigonom pmisisse Parthis mille talenta & mulieres gngentes in suspitione iam barbaros habebat. Necnon & noctu insidias senserat. dum quidam nunciaret ei subito custodia circunda tam. Tunc quidem capi habuissent. nisi expectassent Parthi usq; quo hierosolymis Herodes cōpraehenderet. ne his prius interfecisset. ille sentiens diffugeret. Faselus ergo cum persuaderent quidā fugiēdo periculum euitare propensius aut. Ocellus quia hoc a saramalla ditissimo tunc syriorū audierat nauelq; ad fugā tunc promitteret. nam iuxta mare fuerant. ille minime Hyrcano relicto fratrē adiuuare passus est. Cūq; ad Barzafranē accessisset. nō aequa inquit te facere uideo. dum talia de nobis cogitas. Nam si pecunias egēs plures tibi ab hyrcano proferentur quā antigonus promissitimo ē nisi acerbū est. si legatos qui ad te cū fide uenerūt interfeceris. Tunc Barbarus eo dicente hęc iurabat nihil uerū esse. sed falsa eum suspitione turbari. Et hęc dicens ad pacorū prexit. Quo eunte. Parthi quidā hyrcanū & Faselū ligauerunt multa de periurio Parthos increpantē. At ille pincerna qui contra herodē destinatus fuerat hēns mandata ut eum foras murū pcedentē cōpraehenderet. anteq; hoc faceret nunciū missū a Fasele indicauerūt parthosq; pfidiā. Cūq; audisset herodes ab hostibus eos ligatos. cū q̄relis accedit ad pacorū. Parthorūq; nobilissimos q̄ oēm cām sciens dissimulabat & dicebat ei oportere exire foras murū ad occursum litteras deportatiū. ne ab aduersariis teneat. nam uenisse dicebant ut demonstrarent quantum Faselus p̄fecisset. Quibus herodes minime credidit. audiens ab aliis fratris cōpraehensionē. necnō & suasionē filiae hyrcani quā sibi desponderat. de Parthis suscipiebatur. Quā cum alii nō attenderet. ipse obediebat mulieri sapientissimae. Dumq; parthi cogitant. quid fieri oporteret. nam nō eis uisum est palē tam maximū principē cōpraehendere. & i postea rum distulissent. Herodes credens magis quā de fratre uel de parthos insidias audierat. quā aduersariis consentire. uespere ueniente deliberauit euitare aduersariosq; pericula. Igit̄ egressus est cū armatis. Cūq; mulieres sup̄ iumētā iposuisent. matrē suā & sororē. & quā matrimonio ducturus erat alexandri filiā. qui fuit aristoboli filius & huius matrē hyrcani filiā. & nouissimū fratrem. omniaq; i uia necessaria & residuū populū ad iudaeā festinauit hostibus ignorantibus. Quorum nullus tā durissimus natura reperiri potuit. q̄ nō cū praesentia cerneret miseraret eorū. uidendo mulieres cum infantibus duci lachrymantes & cōgemens q̄ a patria discederet. & nihil iā de se bonū expectaret. Sed herodes fortiter atrocitate rei sustinens & magnanimus contra omne periculum. per uiam unum quemq; confidere hortabatur ne traderet se mesticiae quā possit eius fugae nocere in qua sola spes salutis eorū deposita esset. Et illi quidē Herodis persuasionibus calamitate sustinere tentabant. ipse uero pene sese interemit. dum iugo cōuerso mater eius mortis periculū sustineret. Cuius p̄pter passio nem & timorē ne hostes eos persecuti. remorantes. circa passionis curā cōpraehederēt. suū gladium euaginauit. seque perimere conantē tenuerunt p̄sentes uiri dū dicerent. nō oportet inimicis satisfaccere. Nā nō hoc esse fortis. si quidē de periculis liberās. amatos traderet inimicis. Quibus uerbis cōpulsus. facinus quod in se cogitauerat p̄termisit. matremq; curans pergebat uia p̄positā & celerius ad Masada castellū peruenit. Cūq; multas pugnas contra Parthos excurrentes egisset. totas obtinuit. In fuga uero nec indēis pepererit. qui eū a ciuitate. lxx. stadiis sunt hostiliter persecuti. In illo ergo loco ubi iudaeos confudit. postea regnū accipiens. aulā optimā construxit. ciuitatēq; aedificauit. quam Herodion appellauit. Cūq; ad iudaeā in Risa uico peruenisset. frater eius iosisippus obuiam ei. cū quo consiliū de omnibus quid fieri debuisset assūpsit. nam magna multitudo eum sequebat̄ praeter peregrinos conductos milites. Oppidū uero Masada in quo propositū eis erat effugere. paruum erat. ut tantum susceperet populū. e quibus plusquam nouem milia dimisit. praecipiens per iudaeā sese liberare. praestans eis uia stipendia. necessarios uero in oppidum adducens peruenit. Cūq; ibi depositas mulieres quae ostingentes fuerunt. triticū uel aqua. uel aliis opportunis assumptis in oppido sufficienter constituit. ipse ad petras arabiae recessit. Parthi uero mox die factō. cum uniuersam Hierosolymam & palacium depradaissent. Hyrcani tantum pecunias non tangebant. quae usque ad trecenta talenta fuerunt. Sed & mulieres herodis. euaserunt. ille magis quas deportauerat per prouidentia suam ad iudaeam. Dumque Parthi ciuitatis pecuniam non suffecissent. prouinciam exeuntes uastabant. & Marisam potentissimam ciuitatem expugnauerunt. Antigonus itaque cum sic ad iudaeam a parthorum rege introduceretur. faselum & hyrcanum uinctos suscepit. nimis autem cruciabat q̄ mulieres fugissent. quas hostibus dare promiserat. Nam has pro mercede cum pecuniis pactus est

Veritus autem ne multitudo Hyrcano quondā regnum restitueret. dum adhuc a parthis custodiret. aures eius amputauit. molitus ne possit rursus ad eum principatus sacerdotii peruenire propter hanc diminutionē. dum lex hunc honorem iussisset integros tantum obtinere. Sed Faselū miret quicq; fortitudinē. Qui cum sciret se occidendū. non mortē putauit atrocē esse. Sed sub inimico perire amarū. simul iudicauit. Cūq; nō haberet manus a uinculis solutas. & aptas ad interficiendū se ipsum. laxo caput suum percutiens. uitā finiuit. Dicunt autē q̄ uulnere maximo cōfectū sciens antigonus medice tanquā curandū interemit. mortiferis medicaminibus superpositis in uulnere. Cū itaq; necdū ad integrū animā amitteret Faselus. a quadā muliere audiens fratrē Herodē aduersarios uitalis. saris internitionē uiriliter & prone fulsinuit. dum reliqueret mortē suam uindicaturū. & saper inimicum ulcisci ualentem. Herodē interea magnitudo circūuentium malorū nō p̄terruit. sed faciebat eum sagatiorem. Nam ad malchum Arabum regem multa prius sibi beneficia debentem. remunerationem accepturus perrexit. & quot magis opus habuisset tua pecunias sumere. seu sibi debitas. seu per donationem dadas quia multa impetrauerat Malchus ab eo. Qui dū fratris interitum nō audisset. aestimabat eum ab hostibus redimere Tyriis argenti trecenta talenta promittendo. Adducebat autē & Faselū filiū. septimū annū aetatis ducētem. quatenus pignus eum Arabis deponeret. Sed cū nunciū obuiasisset. & dixisset ei Malchū iussisset ut a prouincia lua discederet. quodq; parthi praecipissent nequaquā Herodē suscipi. quae occasione usus est ne debitum solueret. nam & nobiliores Arabes ad hoc eū irritabat. quatenus pecunias lucrare depositas uel acceptas. p̄s ab antipatro respondit Herodes. nihil eos grauari uenisset se. sed locuturum rem tantū necessariam suis negociis. Postq̄ autem ei uisum est discedere. caute pergebat cum paucis ad aegyptum. uenientem in quoddā tempore remotus est. Postero uero die cū Andrinoco rura peruenisset. interitum fratris sui audiuit. Malchus autē ponitens p̄sequeretur Herodē cui minime p̄pinquauit ad pelusū festinantē. Cūq; inuenisset classem applicatam. p̄hibebat eū Alexandria nauigare. Ille uero praesides appellauit. a quibus cum multa ueneratione perductus in ciuitatem. a Cleopatra suscipi. quae nullatenus eum potuit ibidem detinere. Romā festinantē licet tēpestas esset & Italia plena seditionibus nunciaret. Vnde cum nauigasset ad pamphiliā hieme atrocissima. uenit ad Rhodū deducit. Quos duos sibi amicissimos occurrere cū uidisset. Sabinū & pholomeū. uenisset ciuitatē bello Cassii deuastatā quamuis inops esset. tamē benefacere eum nō piguit. sed & super uires suas largitus ad eam renouandā donauit pecunias. Cūque triremes construxisset & nauigasset cū amicis ad italiā in Brundisiū deducit. & exinde Romā perrexit. Vbi p̄s antonio retulit quae cōgissent ei per iudaeā & qualiter frater eius Faselus a parthis interemptus & Hyrcanum captiuus teneretur. & q̄ antigonom regem ordinasset mille talentis promittentem. & mulieres quingentas quae ex prioribus & de genere suo fuissent. & q̄ suas noctu perduxisset & uitalis inimicorum manus multas passus calamitates. Post uero descebat periclitari suos familiares dum obsiderentur. & quemadmodum hieme nauigasset. contemnens pericula. dū festinaret ad eum. in quo solo spes suas & auxilium firmum possideret.

Quemadmodum Herodes cum Romam uenisset. multasque pecunias promississet. & a senatu uel Caesare rex iudaeae pronunciatu est.

Capi. XXV.

Antonium autem misericordia mouetur pro Herodis calamitatibus. dēfēs q̄ in tali dignitate constituit hominibus fortuna dominetur. necnō & memor amicitiae patris eius antipatri. & promissionis pecuniarum. quas Herodes praebere promiserat. si rex eēt. quē ad modum & prius Tetrarcha ordinatus. multo magis tamen. p̄pter odiū antagoni. dum se ditionis. & a romanis eū inimicissimū arbitrarēt. p̄pensor erat Herodes apud eū. Caesar quoq; p̄ Antipatri expeditiones quas ad aegyptū patri suo p̄duxit. & hospitii uel omnibus fauorē quē exhibuit. praestans antonio nimis pro Herode studens ad petitiones & ad auxilium de quibus herodes petierat parator erat. Cūq; senatū congregasset Messalla & Atratenus Herodē praesentēs. de patris eius rebus gestis intromabant. & quem circa Romanos ipse habuisset fauorē. simul et antagonū accufabant hostem eum manifestū pronunciantes. non solū ex his quae prius cōmiserat. sed quomodo & nunc a Parthis principatū Romanis neglectis acceperat. Cū uero Senatus pro his cōmorus fuisset. Antonius insinuat quādam modū & contra parthos pugnam Herodem regnare prodesset. Cūq; hoc omnibus placuisset. decreuerunt eum creati regem. Summū tamen fuerat antonio erga Herodē studium. quomodo ei & tantum principatum insuperate acquisiuit. quem minime petiturus ascenderat. Nunquam enim putabat Romanos sibi daturus regnum. quod soliti erant generi sacerdotali donare. & ideo frater suae uxoris id praebere uolebat. qui nepos per patrē quidem aristoboli. per matrem uero hyrcani fuerat. quē postea interfecit. quod apto tempore referemus. Sed cum intra septimum diem contulisset ei senatus quod nullatenus sperauit. & ab Italia discedere fecisset. senatu dimisso. Herodem medium habentes antonius & Caesar exierunt praecedentibus aliis cōsularibus. i mola turi & deposituri senatusconsultū in Capitolio. Herodem autē primo die regni p̄uauit. Antonius. cui

ius initium

ius initiū fuit centesima uel octogesima quarta olympiade / cōsulibus, C. Demetrio Albano secūdo / & C. asione. Quo tēpore Antigonus Masada obsidebat / plenā omnibus p̄speris / t̄m uero deficientē aquis. Quapropter & frater Herodis iospippus dū cū ducētis familiaribus fugere cogitat ad arabas / dūm audiret Malchū sui poenitere pro his quæ in Herode cōmisserat / phibuit eū deus / q̄ nocte tantā pluuia misit / ut receptacula cisternarū cuncta complerent. Quia copia recreati exētes cōtra antigonū cōfligebāt / quibsdā palā / aliis uero furtim / quorum ēt multos in cōgressionibus p̄strauerunt. Venitidius aut eodē tempore Romanis dux transmissus quatenus parthos a Syria prohiberet. Iudæam peruenit / manifeste quidem tanquam iospippū adiuturū / omnis uero eius machinatione erat / ut ab antigonō pecunias acciperet. Igitur cum prope Hierosolymam castra posuisset / & satis pecuniarum ab Antigonō sumpsisset / ipse quidem cum ampliori malitia discessit / & ut non manifestaretur pecunia / rum acceptio. Silonem cum quadam parte militum ibi reliquit / quem similiter Antigonus remunerabat / ut nihil se molestaret / sperans tursus sibi parthos adiutores.